[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

AUTÓGRAFO DE LEI N( 3510/2006

Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – EBCT –, que especifica e dá outras providências.

De autoria do Poder Executivo

 A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO/ESTADO DE SÃO PAULO, usando de suas atribuições legais, regimentais e constitucionais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou a seguinte Lei:

Art. 1( Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar Convênio e Termos Aditivos com a Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – EBCT –, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 34.028.316/0001-03, com sede em Brasília/DF, situada no Setor Bancário Norte (SBN), Quadra 1, Conjunto 03, Bloco A, visando a conjugação de esforços no intuito de proporcionar atendimento de serviços postais à população dos distritos de Botafogo, Turvínea e Andes, com a instalação de posto de atendimento naquelas localidades.

Parágrafo único. Os direitos e obrigações dos convenientes encontram-se inseridos no Termo de Convênio, que passa a fazer parte integrante do Anexo Único da presente Lei.

Art. 2( As despesas decorrentes da execução do convênio estabelecido no artigo 1( correrão à conta das dotações orçamentárias próprias, existentes no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 3( Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à data da assinatura do Convênio.

Art. 4( Ficam revogadas as disposições em contrário.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 14 de fevereiro de 2006.

Celso Teixeira Romero

PRESIDENTE

Fábio Campanelli             Paulo Visoná

   1( SECRETÁRIO          2( SECRETÁRIO

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200